UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-VP

V/v tiếp tục triển khai tiêm

mũi bổ sung, mũi nhắc lại vắc

xin phòng Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022

  Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 1039/SYT-NVY ngày 11/3/2022 của Sở Y tế về

việc tiếp tục đẩy mạnh việc tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin phòng Covid-

19; Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục triển khai tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

như sau:

* Thời gian và địa điểm: 02 đợt.

Đợt 1. Tiêm liều nhắc lại 12961 mũi vào các ngày 18,19,20 tháng 3 năm

2022: tiêm tại 34 xã thị trấn cho các đối tượng là tất cả người đã tiêm đủ 2 mũi

Pfizer hoặc Moderna và mũi 2 được tiêm trước 18/12/2021.

Đợt 2. Tiêm liều nhắc lại 47 259 mũi vào các ngày 24,25,26 tháng 3 năm

2022 cho các đối tượng đã tiêm 2 mũi bằng vắc xin Pfizer, Moderna, Astra

Zeneca và mũi 2 được tiêm trước 24/12/2021..

Để thực hiện tốt chiến dịch và đảm bảo an toàn trong tiêm chủng vắc xin

Covid-19, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Rà soát lập danh sách đối tượng tiêm chủng đủ 2 mũi và đối tượng chưa

được tiêm; tuyên truyền vận động đối tượng đến tiêm đúng thời gian quy định.

(lịch do Trung tâm y tế ban hành).

- Chỉ đạo Trạm y tế dự trù vắc xin (theo mẫu của Trung tâm y tế) báo cáo

về địa chỉ ksdbtrieuson@gmail.com trước 16h ngày 17/3/2022 để làm cơ sở cấp

đúng và đủ vắc xin cho từng điểm.

- Chuẩn bị Văn phòng phẩm, huy động nhân lực phục vụ tiêm chủng, như:

đón tiếp, nhập phần mềm, hướng dẫn người dân thực hiện quy trình tiêm chủng

đúng, hậu cần…. đảm bảo bố trí tiêm liên tục đảm bảo thuận lợi cho người dân và

100% đối tượng cần tiêm được tiêm nhắc lại khi đến kỳ.

 - Chuẩn bị điểm tiêm tại Hội trường UBND các xã, thị trấn. Chuẩn bị 01

xe ô tô 7 chỗ thường trực tại điểm tiêm để phối hợp với Tổ cấp cứu của bệnh viên

Đa khoa.

- Bố trí lực lượng công an đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tiêm chủng.

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm về

chiến dịch tiêm chủng tại đơn vị mình.

mailto:ksdbtrieuson@gmail.com

2

2. Trung tâm Y tế huyện

- Thông báo lịch tiêm chủng cụ thể cho từng xã, thị trấn;

- Tổ chức thực hiên tốt các biện pháp đảm bảo an toàn tiêm chủng theo chỉ

đạo của Sở Y tế tại công văn số 4476/SYT-NVY ngày 08/10/2021.

- Phối hợp với Bệnh viên đa khoa xây dựng phương án và bố trí các đội cấp

cứu thường trực tại các điểm tiêm chủng, sẵn sàng xử trí kịp thời các trường hợp

phản ứng bất lợi sau tiêm chủng.

- Tổng hợp báo cáo hàng ngày tình hình và kết quả tiêm chủng tại xã theo

quy định.

3. Bệnh viện Đa khoa huyện

 - Chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế, thực hiện tốt các biện pháp đảm

bảo an toàn tiêm chủng theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 4476/SYT-NVY

ngày 08/10/2021 về việc tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

 - Bố trí nhân lực, phương tiện, trang thiết bị, thuốc thiết yếu… thường trực

tại các cụm tiêm chủng, sẵn sàng xử lý các sự cố bất lợi sau tiêm chủng có thể xảy

ra tại điểm tiêm chủng.

 4. Công an huyện: chỉ đạo lực lượng công an phối hợp với các đơn vị đảm

bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm chủng;

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

- BT, PBT TT Huyện ủy (b/c)

- Thành viên BCĐ cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT,VP.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-15T09:48:46+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-15T09:47:13+0700

		2022-03-15T09:47:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-15T09:48:17+0700